
 

Výroční zpráva 2022/2023 
Základní škola a Mateřská škola Město 
Touškov, příspěvková organizace 

 

Starostka : Ing. Kateřina Duchková 
 
 
 
Předseda rady školy: Mgr. Jana Čmolíková 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

 

 

Úvodní slovo 

Každý školní rok je jiný, vždy přijde něco, co ho 

udělá zvláštním a jedinečným. Kdyby tomu tak 

nebylo, nepamatovali bychom si ty krásné okamžiky, 

pro které svou práci děláme, pro které se po každých 

prázdninách těšíme na všechny děti a žáky, kteří 

jsou jiní než před lety, ale stále jsou to jen děti, které 

potřebuji naši péči a lásku. Já děkuji všem, kteří jim 

ji umí dát. Děkuji za trpělivost a obětavost všem 

pedagogům a nepedagogům. Těším se na další 

spolupráci, která bude prospěšná všem. Je důležité, 

aby byly spokojené všechny skupiny – zaměstnanci, 

děti i rodiče. Jen tak bude naše práce mít smysl. 

ředitelka



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy 

za školní rok 2022/2023 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Město Touškov 

Adresa školy Čemínská 296, Město Touškov  330 33  

IČO 75006057 

DIČ CZ75006057 

Bankovní spojení ČSOB 

 236503798/0300 

REDIZO 650015479 

Telefon / fax 377 922 312 / 377921 101 

E-mail, datová schránka zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, j4zmffg 

Adresa internetové stránky www.skola.touskov.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1.1. 2003 

Název zřizovatele Město Město Touškov, Dolní náměstí 1, Město Touškov   

330 33  

Kontakty na zřizovatele 

telefon 

E-mail 

 

377 922 292 

starostka@touskov.cz 

Součásti školy, jejich IZO Základní škola                     150 015 488 

Školní družina                      150 015 496 

Mateřská škola                     150 015 500 

Školní jídelna                       150 015 526 

Vedoucí a hospodářští pracovníci ředitelka školy : Mgr.Bc.Dagmar Mezerová 

zástupkyně pro Dolní náměstí 71. : Mgr.Lenka Pejšová 

Mouleová 

zástupkyně pro Čemínskou 296: Mgr. Michaela 

Kohoutová 

zástupkyně MŠ: Jarmila Štulcová 

vedoucí školní jídelny: Kateřina Müllerová 

mzdová účetní a sekretářka:Miroslava Bártíková 

samostatná účetní: Věra Dobiášová 

správce budov: Václav Kestler 

 

mailto:zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz


Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

 

1.2. Součásti školy 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 100 +16 

Základní škola 400+30 

Školní družina 65 

 

 

2.Personální údaje 

2.1Pedagogičtí pracovníci 

školní rok 2022/2023 

 

Pedagogický sbor se stále rozrůstá, a i přes to je věkový průměr vysoký cca 50 

let. Odchod pedagogů je postupný, odchody do starobního důchodu nahrazují 

vesměs mladí absolventi fakult. Mladí učitelé většinou nastupují na částečný 

úvazek již v průběhu studia. Zapracování a vedení je tak delší a důkladnější. 
 

 

2.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci celkem 

učitel/ka 1. stupně ZŠ 10 1 11 

učitel/ka 2. stupně ZŚ 32 5 37 

vychovatel/ka 3 1 4 

 

 

 

2.3 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru  

pedagogických pracovníků 

nástupy a odchody počet 

nástupy 2 

odchody 1 

 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 

Město Touškov 

Všechny ročníky 

  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

vzdělávací program zařazené třídy 

Učení pro život  spec. třída 

 

 

4. Počty žáků 
 

Třída Hoši Dívky Celkem třídní učitel (ka) 

1. stupeň ZŠ 

1.A 9 10 19 Mgr.  D. Novotná 

1.B 7 11 18 Mgr. L. Kalvasová 

2. A 9 19 28 Mgr. Markéta Pavezová 

3.A 11 14 25 Mgr. J. Štrejlová 

4.A 11 11 22 Mgr. Lenka Fleissigová 

4.B 12 4 16 Mgr. Tereza Žižková 

5.A 6 14 20 Mgr. Eva Šmídlová 

 

2. stupeň ZŠ 

6. A 12 8 20 Mgr. Kateřina Minářová 

 

6. B 11 10 21 Mgr. Hana Suková 

 

6.C 11 9 20 Mgr. Pavla Gaudynová 

 

7. A 

 

7  10 17 Mgr. Daniel Malý 

 

7. B 

 

12 7 19 Mgr. Eva Volenová 

7.C 

 

11 7 23 Mgr. David Šmíd 

8. A 

 

12 13 25 Mgr. Petra Fichtlová 

8.B 

  

12 11 23 Mgr. Magdalena Zábranská 

8.C 11 12 23 Mgr. Tereza Kliková 

 

9. A 

 

11 11 22 Mgr. Petra Jindřichová 

9.B 13 10 23 Mgr. Světlana Smékalová 

 

9.C 10 

 

13 23 Mgr. Ivana Mertlová 

Speciální 

třídy 

1.stupeň 

15 

2. stupeň 

11 

26 Mgr. Ševčíková Jana, Mgr. Bc. 

Lenka Mouleová,Bc., Ševčíková 

Natálie 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

 

 

 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet přijatých dětí do 1. třídy počet odkladů pro  rok 2023/2024 

2 34 5 

 

 4.3 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků -(stav ke dni 31. 8. 2023) 
 

Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo neprospělo nehodnoceno 

420 194 221 5 0 

 

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 2. pololetí 

počet žáků s IVP, nebo jinak 

podpořených 

z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

47 1 Všeobec. 

 

 

 

4.4  Žáci  přijati ke vzdělávání do střední školy 
Viz zpráva kariérového poradce. 

 

4.5 Žáci -  cizinci 

kategorie cizinců občané EU ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, 

žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 3 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

 

5. Hospitační činnost 

 

                         Vyhodnocení hospitací a kontrol rok 2022/23 

 
Znalost cílů hodiny, schopnost zhodnotit, zda bylo cíle dosaženo 

Téměř ve všech hospitovaných hodinách byl cíl hodiny správně formulován a 

dosažen. Cíl hodiny byl vždy prodiskutován při rozboru hospitace. V jedné 

hospitované hodině se objevily nedostatky, na odstranění bude zaměřena hospitace 

v příštím školním roce. Také zvolené metody a formy práce v některých hodinách byly 

méně efektivní. I tento nedostatek bude předmětem hospitační činnosti v příštím roce. 

 

 

 

 

Nový ŠVP, digitální kompetence, využívání techniky 

Hospitována byla nově zavedená hodina informatiky ve 4. třídě. Cíl hodiny byl dobře 

stanoven a naplněn, metody a formy práce byly zvolené vhodně a přiměřeně věku 

žáků. V ostatních předmětech se digitální kompetence rozvíjejí ve vhodných tématech. 

Toto téma má pozvolný náběh. 

 

Spolupráce s AP  

V hospitované hodině byla spolupráce pedagoga a asistenta efektivní. 

Většina pedagogů na obou stupních s AP efektivně spolupracuje, umí formulovat 

požadavky, které na fungování AP má. 

 

Hodnocení, sebehodnocení 

Sebehodnocení žáků bylo ve sledovaných hodinách nedostatečné, nebo zcela chybělo. 

Neobjevovalo se ani v průběhu hodiny, ani na konci. Tento bod bude součástí 

hospitací i v příštím školním roce. Pedagogům bylo doporučeno DVPP zaměřené na 

danou problematiku. 

 

Hygienické požadavky  

Bez připomínek. 

 

Znalost a orientace v základní terminologii 

Terminologie je součástí předhospitačního záznamu a hodnotícího pohospitačního 

rozboru. Případné nedostatky byly odstraněny. V příštím roce se zaměříme na 

začínající a nově příchozí pedagogy. 

 

 

 

Vzájemné hospitace pedagogů 
 

V přípravném týdnu školního roku 2022/2023 si pedagogičtí pracovníci při společné aktivitě 

vypracovali analýzu vzájemné spolupráce s těmito výsledky: 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8 

 

• Je třeba více spolupracovat při přechod žáků z 1. stupně na 2. stupeň  

• Vyučující stanoví jasná kritéria spolupráce s asistenty pedagoga 

• Vyučující 1. stupně budou sdělovat důležité informace o žácích vychovatelům školní 

družiny, totéž i naopak. 

• Vyučující by měli aktivněji spolupracovat při sdílení metod a forem práce 

Naplnění těchto úkolů se stalo hlavními důvody vzájemných hospitací. 

 Důvody vzájemných hospitací: (řazeno sestupně dle počtu) 

metody a formy práce  

metody a formy práce s žáky se SVP  

Chování žáků v hodinách jiného vyučujícího, klima třídy  

Seznámení s novinkami ve výuce, s rozšiřujícím učivem Časté u vyučujících TV 

Hodnocení žáků  

Práce pedagoga na odlišném stupni Učitelé 2. stupně na 1. stupni 

Celková informace o třídě z důvodu „přebírání třídy“  

Spolupráce asistenta pedagoga s pedagogem  

 

Součástí vzájemných hospitací byly i hospitace uvádějících učitelů. Viz. zpráva vedoucích 

předmětové komise. 

 

 

 

 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

6.1 Navštívené vzdělávací akce 

AKCE DVPP 2022/2023 
 

 

Pořado
vé číslo DATUM OBOR NÁZEV AKCE 

ORGANIZÁTOR 
AKCE 

JMÉNO 
ZÚČASTNĚNÉ

HO 

1. každé pondělí Cizí jazyk 
Kurz 

komunikativní 
angličtiny 

KCVJS Plzeň Kohoutová 

2. 24.09.2022 Dějepis 
Exkurze- 

Strakonice, 
Sudoměř, Písek 

KCVJŠ PLZEŇ 
Lenka 

Fleissigová 

3. 24.09.2022 Dějepis 
Exkurze- 

Strakonice, 
Sudoměř, Písek 

KCVJŠ PLZEŇ 
Petra 

Fichtlová 

4. 30.09.2022 Dějepis 
Historická 

procházka Plzní 
KCVJŠ PLZEŇ 

Petra 
Fichtlová 

5. 04.10.2022 --- 
Nadaní a 

mimořádně 
KCVJŠ PLZEŇ 

Lenka 
Fleissigová 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

9 

 

nadaní žáci 

6. 04.10.2022 --- 
Nadaní a 

mimořádně 
nadaní žáci 

KCVJŠ PLZEŇ Ida Lusková 

7. 
10., 

17.10.2022 
Výtvarná 
výchova 

Linoryt KCVJŠ PLZEŇ 
Pavla 

Gaudynová 

8. 11.10.2022 1.st. ZŚ 
Vzdělávací 

program Začít 
spolu 

1. ZŠ Plzeň 

Pavezová, 
Ševčíková N., 

Mouleová 
Pejšová 

9. 13.10.2022 Čljs 
Neseďme v 

lavicích, pojďme 
se učit ven 

KCVJŠ PLZEŇ Tereza Žižková 

10. 13.10.2022 
metodik 
prevence 

Setkání MP PPP Plzeň 
Kalvasová, 
Mertlová 

11. 20.10.2022 
Vých. 

poradce 
Setkání vých. 

poradců 
Ped. psychol. 

poradna Plzeň 

Petra 
Jindřichová, 
Kalvasová 

12. 24.10.2022 
Ped., 

psych. 

Jak poznáme 
ditě s vývojovou 
poruchou na ZŠ 

KCJVŠ PLzeň   

13. 24.10.2022 
Přírodní 

vědy 

Přírodní vědy 
hravě - 

neformální 
vzdělávání pro 

učitele 

KCVJS Plzeň Zábranská 

14. 
31.10.+7.11.2

023 
--- 

Odkaz 
Komenského 

pro dnešní 
školství 1,2 

Učitelnice Fleissigová 

15. 04.11.2022 Dějepis 
Ukrajina-

historie a válka 
dnes 

KCVJŠ PLZEŇ Mertlová 

16. 14.11.2022 Dějepis 
Hrajeme si s 

dějinami 
KCVJŠ PLZEŇ Daniel Malý 

17. 02.12.2022 
metodik 
prevence 

úzkost PPP Plzeň Mertlová 

18. 13.12.2022 Psych. 
Zvyky a rituály v 

rodině 
Inspire Academy Hana Suková 

19. 11.01.2023 
psychologi

e 

Práce s třídním 
kolektivem při 
úmrtí v rodině 

Plzeňská zastávka 

Kalvasová, 
Pavezová, 
Novotná, 
Brabcová, 
Paidarová, 
Ševčíkové, 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

10 

 

Mouleová 

20. 22.02.2023 M 
On-line nástroje 

při výuce 
matematiky 

KCVJS Plzeň Vido, Křížová 

21. 22.02.2023 ŠD 
Webinář - Jak na 

problémové 
chování žáků 

www.EDUALLKLU
B.cz 

Pařízková Jitka 

22. 23.02.2023 ČLJS 

on-line Učíme se 
venku - 

Hodnocení 
venku 

  Šmídlová Eva 

23. 27.02.2023 Dějepis  

Rozvoj 
kritického 
myšlení a 
mediální 

gramotnosti 
(nejen) ve výuce 

dějepisu 

NPI ČR Praha Kliková 

24. 27.02.2023 Dějepis  

Rozvoj 
kritického 
myšlení a 
mediální 

gramotnosti 
(nejen) ve výuce 

dějepisu 

NPI ČR Praha Daniel Malý 

25. 04.03.2023 
manageme

nt 
Ředitelská 
akademie 

MAs Radbuza 
Kohoutová, 
Mezerová 

26. 06.03.2023 
metodik 
prevence 

setkání (téma-
sebepoškozován

í) 
PPP Plzeň Mertlová 

27. 07.03.2023 
asistent 

pedagogik
a 

Vztah třídního 
učitele a 
asistenta 
pedagoga 
(webinář) 

KVIC Jičín Paurová 

28. 25.03.2023 
prevence 

rizik.chová
ní 

 Nebezpečné 
výzvy 

(challenge) 
E-Bezpečí  

 Kalvasová, 
Pavezová, 

Pavla 
Gaudynová 

29. 27.03.2023 Třídnictví 

Třídní 
management - 

Třídnická 
hodina 

NPI ČR Praha 
Mgr. Pavla 
Gaudynová 

30. 29.03.2023 Angličtina Mikro-semináře Klett Kliková 

http://www.eduallklub.cz/
http://www.eduallklub.cz/


Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

11 

 

Funpark - 
ukázka nových 

učebnic 

31. 30.03.2023 Zeměpis 

Aplikace pro 
učitele 

zeměpisu/geogr
afie 

NPI ČR Plzeň 
Vokáč , 

Volenová 

32. 12.04.2023 Zeměpis 

Jak budovat 
digitální 

kompetence v 
hodinách 
zeměpisu 

NPI ČR Plzeň Vokáč 

33. 17.04.2023 Dějepis 

Jak učit dějepis 
badatelsky? 
Východiska 

výuky z hlediska 
didaktiky 
dějepisu 

NPI ČR Praha Kliková 

34. 26.04.2023 ŠD 

web. - typy pro 
zvládání 

náročných čin. s 
dětmi 

www.EDUALLKLU
B.cz 

Pařízková Jitka 

35. 
29.-30.04., 
13.-14.05. 

--- 
Zravotník 

zotavovacích 
akcí 

www.zdravotnici.c
z 

Chmeláková 
Bártíková 
Štěpánka 

36. 02.05.2023 
komunika
ce s rodiči 

zvládání kritik, 
výmluv a 

manipulací 
Mas Radbuza 

Fichtlová, 
Fleissigová, 
Jindřichová, 

Minářová 

37. 09.05.2023 Třídnictví 

Vedení 
třídnických 

hodin a 
budování vztahů 

ve třídě 

KCVJS Plzeň 
Gaudynová, 

Suková 

38. 17.05.2023 1. třída 
Metodický 

průvodce 1. 
třídou 

HANAMI 
Kalvasová, 
Pavezová 

39. 29.05.2023 ŠD 
Činnost školní 

družiny 
KCJVŠ PLzeň Pařízková Jitka 

40. 07.06.2023 ŠD 

Právní 
odpovědnost v 

praxi školní 
družiny 

SEMINARIA Pařízková Jitka 

41. 
14.3. - 16.3. 

2023 
manageme

nt 
Ředitelská 
akademie 

MAs Radbuza Mezerová 

http://www.eduallklub.cz/
http://www.eduallklub.cz/
http://www.zdravotnici.cz/
http://www.zdravotnici.cz/


Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12 

 

ŠKOLENÍ PRO PEDAGOGICKÝ SBOR 

Pořado
vé číslo DATUM NÁZEV/TÉMA ŠKOLITEL 

1. 09.03.2023 Excel  Vokáč 

2. 26.08.2023 První pomoc   
 

 

 

 

 

7. Akce školy 

PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ 2022/2023  

Pořadové 
číslo  DATUM  

NÁZEV AKCE 
(ZAMĚŘENÍ)  

KDO / TŘÍDA  ZAJIŠŤOVAL / DOZOR  

1.  02.09.2022  Adaptační kurz  6.A/6.B/6.C  
Mgr. Mertlová/ Mgr. Patčová/ 

Třídní učitelé  

2.  09.09.2022  Dny vědy a techniky  9.A/9.B /9.C  
Mgr. Eva Patčová, Mgr. Ivana 

Metrlová, Mgr. Petra 
Jindřichová  

3.  27.09.2022  
Projektový den 

sv.Václav  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

4.  27.09.2022  Den sv. Václava  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

5.  27.09.2022  Den české státnosti  5.A  Eva Šmídlová  

6.  03.10.2022  Knihovna - Jsme čtenáři  5.A.  Eva Šmídlová  

7.  04.10.2022  
Acet-Beseda-

Kyberšikana a bezpečí 
na internetu  

6.A/6.B/6.C  Mgr. Mertlová/Třídní učitelé  

8.  04.10.2022  Den s knihou  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

9.  06.10.2022  
Oborový den v 

knihovně-Máme rádi 
knihy  

I.stupeň  Mgr.Fleissigová Lenka  

10.  07.10.2022  
Osobnostní a sociální 

rozvoj  
1.B  Mgr. Novotná  

11.  
11. a 13. 10. 

2022  
Neplánované 

těhotenství (niž)  
9.C/ 9.B  Mgr. Mertlová/ Vyučující  

12.  21.10.2022  Místo, kde bydlím  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

13.  25.10.2022  Den vzniku ČSR  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

14.  31.10.2022  Dušičky, Halloween  1.A, 1.B, 2.A  Mgr. Novotná/Mgr. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

13 

 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

15.  
1. a 2. 11. 

2022  
Neplánované 

těhotenství (niž)  
9.A  Mgr. Mertlová/ Vyučující  

16.  10.11.2022  Úřad práce - beseda  9.C  Bc. Pták/ Mgr. Mertlová  

17.  10.11.2022  Úřad práce - beseda   9.B  Bc. František Pták  

18.  10.11.2022  Úřad práce - beseda  9.A  Bc. František Pták  

19.  11.11.2022  
Den se svatým 

Martinem  
1.A, 1.B, 2.A  

Mgr. Novotná/Mgr. 
Kalvasová/Mgr. Pavezová  

20.  11.11.2022  Svatý Martin  5.A, 4.A  
Eva Šmídlová, Mgr. Fleissigová 

Lenka  

21.  22.11.2022  
Poruchy příjmu potravy 

(přednáška)  
7.A, 7.C  Mgr. Mertlová/ vyučující  

22.  23.11.2022  
Projektový den - SŠ 

Informatiky a 
finančních služeb  

Vybraní 8. a 9. 
třídy  

Bc. František Pták  

23.  23.11.2022  
Poruchy příjmu potravy 

(přednáška)  
7.B  Mgr. Mertlová/ vyučující  

24.  24.11.2022  
Divadelní vystoupení v 

MŠ-Kniha je můj 
kamarád  

4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

25.  02.12.2022  
Čertovské vystoupení 
pro žáky 1., 2, tříd a 

speciální třídy  
3.A  Mgr. J. Štrejlová, I. Míková  

26.  02.12.2022  Čertí škola  5.A  Eva Šmídlová  

27.  05.12.2022  Čertovské učení  4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

28.  05.12.2022  Cimbálová kapela Réva  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

29.  07.12.2022  Čertí škola  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

30.  13.12.2022  Vyrábění s Motýlem  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

31.  19.12.2022  Vánoční dílny  4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

32.  
19.-

21.12.2022  
Zpívání koled  1.A, 1.B, 2.A  

Mgr. Novotná/Mgr. 
Kalvasová/Mgr. Pavezová  

33.  20.12.2022  Kino Mimoni 2  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

34.  11.01.2023  
Mobilní planetárium -

Vesmír  
4.A,4.B,5.A  Mgr. Fleissigová lenka  

35.  11.01.2023  Hvězdáři  5.A  Eva Šmídlová  

36.  18.01.2023  
Projektové učení - Čtení 

v MŠ  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

37.  25.01.2023  Projektový den - 4. B, 5. A  Mgr. Šmídlová, Mgr. Žižková  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

14 

 

Poslední Přemyslovci  

38.  27.01.2023  Cyklistický výscvik  5.A  Eva Šmídlová  

39.  
28.1-

2.2.2023  
Lyžařský kurz  

7.A/B/C+vybraní 
8.r  

Bc. Pták/Bc. Rubášová/Bc. 
Munzlingerová/Bc. 
Mrázová/Machová  

40.  31.01.2023  
Divadelní představení 
pro I.stupeň-Kniha je 

můj kamarád  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

41.  31.01.2023  Jak jsem přišel na svět  5.A  Eva Šmídlová  

42.  27.02.2023  
Přednáška- 

Geodiverzita  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

43.  01.03.2023  Cyklistický výcvik  5.A  Eva Šmídlová  

44.  09.03.2023  Zdravý životní styl  1. A, 1. B, 2. A. ST  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

45.  13.03.2023  
divadlo Alfa - Zločin v 

říši pohádek  
1. A, 1. B, 2. A. 

STI  
Novotná, Kalvasová, Pavezová, 

Vraná, Ševčíková N.  

46.  14.03.2023  Vyrábění s Motýlem  1.A, 1.B, 2.A  
Mgr. Novotná/Mgr. 

Kalvasová/Mgr. Pavezová  

47.  17.03.2023  
Matematický KLOKAN 

2023  
2.A  Mgr.Pavezová  

48.  17.03.2023  
Matematický KLOKAN 

2023  
I.stupeň  Mgr.Fleissigová Lenka  

49.  27.03.2023  
Nos s Ferdou 

Mravencem-spaní ve 
škole  

4.A,5.A  Mgr. Fleissigová Lenka  

50.  30.03.2023  Noc s Andersenem  5.A, 4.A  
Eva Šmídlová, Lenka 

Fleissigová  

51.  
3.4-

5.4.2023  
Barevné velikonoce  1.A, 1.B, 2.A  

Mgr. Novotná/Mgr. 
Kalvasová/Mgr. Pavezová  

52.  05.04.2023  
Beseda se spisovatelkou 

Petrou Braunovou  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

53.  05.04.2023  
Beseda se spisovatelkou 

Petrou Braunovou  
5.A, 4.A, 4.B  

E. Šmídlová, L. Fleissigová, T. 
Žižková  

54.  13.04.2023  
Projektový den ISSŽIV 

(kadeřnictví, kosmetika, 
oděvnictví)  

Vybraní z 8. tříd  Bc. František Pták  

55.  17.04.2023  Den lesa  5.A  Eva Šmídlová  

56.  21.04.2023  
Oborový den- Školní 

obědy (exkurze v 
jídelně)  

4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

57.  21.04.2023  
Oborový den - 

NEPLÝTVEJME JÍDLEM   
II. stupeň  David Šmíd/ třídní učitelé  

58.  09.05.2023  Den vítězství  5.A  Eva Šmídlová  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

15 

 

59.  12.05.2023  Cyklistický výcvik  5.A  Eva Šmídlová  

60.  15.05.2023  projekt Člověk  5.A  Eva Šmídlová  

61.  26.05.2023  
Beseda se spisovatelkou 

E.Mauleovou  
1.A, 1.B, 2.A  

Mgr. Novotná/Mgr. 
Kalvasová/Mgr. Pavezová  

62.  29.05.2023  beseda Zdravá výživa  5.A  Eva Šmídlová  

63.  30.05.2023  
Divadelní představení - 

Divadlo Alfa Plzeň  
8.A, 7.A, 7.C  Petra Fichtlová, třídní učitelé  

64.  02.06.2023  Stopovačka  4.A, 4. B  
Tereza Žižková, Lenka 

Fleissigová  

65.  02.06.2023  Stopovačka  1.A, 1.B, 2.A     

66.  02.06.2023  Stopovačka   4. B  
Tereza Žižková, Lenka 

Fleissigová  

67.  02.06.2023  Stopovačka  5.A  
Eva Šmídlová, Natalije 

Šyrjajeva  

68.  06.06.2023  
Západočeské muzeum v 
Plzni-Bezobratlí kolem 

nás  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

69.  13.06.2023  
Přednáška Lýkožrout 

smrkový  
4.A  Mgr.Fleissigová Lenka  

70.  13.06.2023  
Seznamovací akce 

budoucích šesťáků  
5.A  

Eva Šmídlová, Natalije 
Šyrjajeva  

71.  15.06.2023  
Výlet zámek Kozel, 
výstava Rudolfa II  

5.A  
Eva Šmídlová, Natalije 

Šyrjajeva  

72.  20.06.2023  Hluboká nad Vltavou  9.C  Mertlová/Patčová  

73.  20.06.2023  Výlet do Kdyně  4. A, 4. B  
Tereza Žižková, Lenka 

Fleissigová  

74.  20.06.2023  Výlet do Kdyně  4. A, 4. B  
Tereza Žižková, Lenka 

Fleissigová  

75.  21.06.2023  Učíme se v lese  5.A  Eva Šmídlová  

76.  21.06.2023  
Školní výlet - 

Techmania Science 
Center  

7.A  Daniel Malý, Hana Pašková  

77.  
celý školní 

rok  
Soutěž tříd  

třídy 1. a 2. 
stupně  

Mgr. Mertlová / Mgr. Patčová + 
vyučující  

SPORTOVNÍ AKCE  

1.  27.09.2022  
Okresní kolo 
minifotbal   

6. a 7. třída  
Bc. František Pták/ Pavel 

Zahradník  

2.  17.05.2023  
Sportovní den na hřišti 

TJ SOKOL  
1. a 2. třída  Novotná, Vraná  

3.  09.03.2023  
Okresní kolo pohybové 

skladby   
6.-9. třída  Bc. Munzlingerová, Bártíková  

4.  25.04.2023  MCdonald´s cup  3. třída  Bc. Štěpánka Chmelíková 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

16 

 

Bártíková  

5.  27.04.2023  MCdonald´s cup  4. a 5.třída  Mgr. Lenka Fleissigová  

6.  21.03.2023  
Okresní kolo odznaku 

všestrannosti  
7-9. třída  Pavel Zahradník  

7.  30.05.2023  
Krajské kolo odznaku 

všestrannosti  
7. a 8. třída  Pavel Zahradník  

8.  26.06.2023  Turistický den  II. stupeň ZŠ  
Mertlová/Patčová + všichni 

pedagogové a asistenti  

OLYMPIÁDY  

1.  08.03.2023  
Olympiáda AJ - okresní 

kolo, Plzeň  
Sazečková, Krob  Pašková  

  

 
8. ICT 

 

Zavádění změn v rámci Nové informatiky.  

Konkrétní kroky viz. Zpráva ICT koordinátora 

 

9. Poradenské pracoviště 

        

9.1 Závěrečné hodnocení plnění plánu výchovného poradce 
příloha  

   

9.2  Zpráva metodika prevence 
příloha  

 

 
 
 

10. Prevence rizik a školní úrazy   

10.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 61 

 

 

 

 

10.2 Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

v hodinách tělesné výchovy 45 

v ostatních vyučovacích předmětech 3 

Výlety a exkurze 0 

lyžařské kurzy 0 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

17 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

přestávky ve škole 13 

celkem 61 

 

Stále ještě doháníme roky bez Tv a pohybu. Obratnost dětí se vrací jen pomalu, učitelé všech 

předmětů se snaží zařazovat vhodně pohyb.  

 

 

 

 

12. Spolupráce školy s rodiči 
 

Spolupráce s Radou školy a rodiči je stále na stejné úrovni. 

Rada školy nemá žádné podněty od rodičů, které by řešila. Rodiče stále vyhledávají třídního 

učitele a vedení školy, kde jsou problémy řešeny a většinou vyřešeny.  

 

 

 

 

13. Poskytování informací 
Základní škola poskytovala informace o škole dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 

 
 

 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 
Zastupitelstvo města schválilo hospodářský výsledek školy. 

Škola se zapojila do projektu „Úprava okolí školy, školní zahrada“, kde již došlo k ukončení a 

vyúčtování dotace. Dokončena byla dotace Šablony III. Stále je škola zapojena do projektu 

„Čtení je nejlepší učení“. Škola čerpá drobné dotace z Plzeňského kraje na školení pedagogů a 

zajišťování pozitivních vztahů ve třídě, speciální třídy.  

 

 

 
 

15. Inspekce a kontroly 
V tomto roce neproběhla žádná kontrola 

 

 
 

 

 

16. Stížnosti 
 

Počet stížností 0 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

18 

 

Z toho opodstatněných  0 

Z toho neopodstatněných 0 

Z toho částečně opodstatněných 0 

 

 

 

 

 

17. Vlastní hodnocení školy 

 
Žádný školní rok již nemůžeme brát jako běžný. Vždy je zařazeno něco nového z hlediska 

vzdělávání, obrovské změny zaznamenáváme i v materiální oblasti a personální změny jsou 

také poměrně běžné.  

Od tohoto školního roku začal platit aktualizovaný ŠVP, byly přidány hodiny informatiky ve 

čtvrtém a sedmém ročníku. Ve všech předmětech byly zrevidovány digitální kompetence, 

přizpůsobeny době a požadavkům na vzdělávání. Změna je to nejen pro žáky, ale i pro učitele, 

pro které vzdělávání nikdy nekončí. Není vyloučeno, že některé z nás v této oblasti žáci i 

předčí, ale pokud s tím budeme umět naložit, není to na škodu. 

Materiálně v této oblasti dochází ke změnám každý rok. V současné době vybavujeme třídy 

interaktivními LCD panely, které nejlépe vyhovují našim požadavkům. 

Stále se snažíme motivovat žáky k účasti na olympiádách a v dalších soutěžích. Pořádáme 

školní kola jak v ČJ, M, i v anglickém jazyce. V angličtině jsme nejúspěšnější.  

Četné jsou i sportovní soutěže, i když nejsme vždy vítězové, pěstujeme v dětech kolektivního 

ducha, také umění prohrávat se může v životě hodit. Zde také spolupracujeme se Sokolem 

Město Touškov. 

Pořádáme i své školní akce, kde můžou žáci projevit svůj talent a spojí se celá škola. 

Tentokrát byla takovou akcí pěvecká soutěž Touškov má hlas. Nadšení byli i rodiče a samotní 

žáci. I díky zřizovateli jsme mohli odměnit ty nejlepší, ale drobností všechny děti. 

Snažíme se i o propojování žáků různých věkových kategorií. V tomto školním roce šlo 

například o Turistický oborový den, který pro své mladší spolužáky připravili žáci 9. ročníků. 

S využitím digitálních dovedností procházely děti různé trasy cca 10 km dlouhé, často se 

dostaly do míst, které ještě neviděly, i když bydlí nedaleko. 

Žáci školy i mateřiny se často účastní společenského života ve městě na akcích Spolků i města 

samotného. 

Nedílnou součástí života školy je budování nových staveb, údržba a modernizace stávajících.  

Tento školní rok byl po této stránce velmi úspěšný. Díky vstřícnosti zřizovatele se podařilo 

otevřít novou jídelnu, která už roky nevyhovovala a na jejím místě vybudovat a od září i uvést 

do provozu novou třídu MŠ, kde se usadily Včelky. Velký dík tady patří zřizovateli, který 

chápe potřeby naší organizace.  

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

19 

 

 
Nová prostorná školní jídelna 

                                                        

 
Herna v nové třídě MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

20 

 

 
Herna v nové třídě MŠ 

 

 
Umývárky v nové třídě MŠ 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

21 

 

 

Zpráva kariérní poradenství 
Školní rok 2022/2023 

Poradenství v těchto oblastech: 

1/ Poradenství pro rodiče a žáky školy 

2/ Konzultace s učiteli školy 

3/ Spolupráce s ÚP 

4/ Spolupráce se středními školami a učilišti 

5/ Karierové poradenství, přijímací řízení na střední školy a učiliště 

 

Konzultace s rodiči i žáky probíhaly průběžně po celý školní rok osobní či on-line formou. 

Profiporadenství pro rodiče žáků ucházejících se o studium na víceletém gymnáziu (5. a 7. 

tříd) a žáků 9. tříd probíhalo po celý rok průběžně formou konzultací. 

Ve školním roce 2022/23 se uskutečnily 2 informační schůzky pro rodiče vycházejících 

žáků/žáků se zájmem o víceleté gymnázium. 

Celý rok probíhala pravidelná spolupráce s ÚP v Plzni-sever, v tomto školním roce se opět 

uskutečnila porada/školení (online) s ÚP. 

KP uskutečnil besedu pro žáky 9. tříd od ÚP Plzeň-sever.  

Kariérní poradce spolupracuje se Střední školou informatiky a finančních služeb a s 

Integrovanou střední školou živnostenskou v Plzni. Veškeré informace ohledně přijímacího 

řízení byly předávány žákům 8. a 9.ročníků v hodinách Volby povolání a prostřednictvím 

webových stránek naší školy a formou nástěnky ve vestibulu ZŠ. 

Žáci 8. a 9. ročníků navštívily projektový den na Střední škole informatiky a finančních 

služeb v Plzni, který je již v jednání ve školním roce 2023/2024. 

Žákyně 8.ročníků se v rámci projektu účastnily návštěvy a workshopů na Integrované střední 

škole živnostenské v Plzni, která je v plánu i příští školní rok. 

 

 

V 1. kole přijímacího řízení bylo vydáno 152 přihlášek vycházejícím žákům na SŠ a žákům se 

zájmem o víceletá gymnázia. 

KP poskytl žákům informace ohledně odvolání proti nepřijetí na SŠ. Dokument pro odvolání 

byl KP poskytnut všem, kteří odvolání podávali.  

Pro 2.kola přijímacího řízení byly vydány/ i opakovaně přihlášky 26 žákům/žákyním. 

Kariérní poradce dále vydal oproti podpisu 73 zápisových lístků na SŠ. 

K dalšímu vzdělávání bylo úspěšně přijato 73 žáků naší školy. 

 

Na maturitní obor SŠ (mimo gymnázií) přijato: 28 žáků 9.roč. 

Na gymnázium přijato: 5 žáků 9.roč. 

Do učebního oboru přijato: 35 žáků 9.roč. 

Ze speciálních tříd přijato na SŠ: 2 žáci - Hložek, Zimmerhackl 

Víceleté gymnázia 7.ročník: 2 žáci -  Prokop, Strnadová 

Žákyně vycházející z 8. ročníku na učební obor SŠ: Rykrová 

Žák vycházející z 8. ročníku bez pokračování na SŠ: Krišta 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

22 

 

 

 

 

Ve Městě Touškově dne 30.6.2023  

 

Zprávu předkládá: Bc. František Pták - kariérní poradce ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

23 

 

 

Výroční zpráva ICT koordinátora a ICT metodika  

 2022/2023 

 
 

 Počítačová učebna  
Od září 2022 je v rámci školy v provozu staronová počítačová ve školní 
budově na Čemínské ulici. V rámci potřeby došlo k obnovení některých 
periferních zařízení, která v rámci opotřebovanosti potřebovala vyměnit 
(klávesnice, myši, sluchátka). Nově můžeme nalézt v počítačové učebně 
také zapůjčenou 3D tiskárnu od firmy Průša (viz. Využití zapůjčených 
pomůcek).  
Nákup nového vybavení  
Před začátkem roku došlo k nákupu a výměně zastaralých projektorů 
(kmenová třída 7. B – č. 36., kmenová učebna 8. B - č. 46). V rámci lepšího a 
snadnějšího promítání došlo k nákupu několika zařízení Chromecast, které 
se jeví také jako lépe udržitelné (levnější nákupní cena než kvalitní HDMI 
kabel, který při častém používání potřebuje výměnu). Do nově vzniklé 
učebny (dříve knihovna Města Touškov) byla zakoupena nová mobilní 
interaktivní tabule od firmy Samsung, jejíž poskytovatelem byla firma 
Boxed.  
Dále došlo k několika nákupům nového ICT vybavení. Konkrétně 10 kusů 
tabletů značky Apple i s interaktivními tužkami, které rozšíří stávající ICT 
zařízení, avšak primárně budou sloužit k výuce grafiky.  
Školní uložiště  
Došlo k dodělání a spuštění nového interního a zabezpečeného školního 
uložiště v rámci cloudu OneDrive, na kterém se pracovalo od února 2022. 
Během provozu došlo i k postupnému rozšiřování cloudu. Během 
podzimních prázdnin (říjen 2022) došlo ke školení pedagogického sboru 
pro práci s výše zmíněným cloudem.  
2 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

24 

 

Využití zapůjčených pomůcek (3D tiskárna)  
V únoru 2023 došlo v rámci projektu „Průša do škol“ k zapůjčení 3D 
tiskárny Průša Mini+. Na základě této výpůjčky vznikl projekt, který po 
splnění změní status z vypůjčení na darování. Tento projekt byl plněn v 
rámci hodin Zeměpisu a Informatiky v 6. a 7. ročníku. Žáci se za pomoci 
tiskárny seznámili s jejím fungováním a celým procesem tisku, od samého 
počátku, kdy si vytvořili svůj vlastní 3D model vrstevnice.  
Školení  
Během října 2022 došlo ze strany správce office365 k celodennímu školení 
pedagogického sboru školy, jež se zaměřilo na práci v prostředí OneDrive, 
kde vzniklo společné úložiště společného materiálu pro pedagogický sbor 
ZŠ. Zmíněny byly rovněž možnosti využití nové i stávající ICT techniky ve 
výuce.  
V druhém pololetí došlo ke školení pedagogického sboru metodikem a 
koordinátorem ICT na práci s tabulkovými kalkulátory pro snadnější tvorbu 
tabulek v rámci pedagogické praxe.  
V červnu 2023 se třída 7. A vydala do Techmánie, kde si vyzkoušela práci s 
Ozoboty a tím si lépe vyzkoušela objektové programování, které v průběhu 
roku získávala v hodinách informatiky.  
Údržba a evidence techniky  
V průběhu celého roku probíhala standardní údržba a servis veškeré 
stávající ICT techniky včetně potřebných softwarových aktualizací. Během 
celého roku bylo pokračováno v evidenci ICT techniky započaté v loňském 
roce, která zjednodušuje správu jednotlivých zařízení a řešení technických 
problémů.  
 
Zprávu sepsal Bc. Jan Vokáč  
Metodik a koordinátor ICT  
30. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

26 

 

 

Podklady pro výroční zprávu o činnosti Mateřské školy Město 
Touškov  

za školní rok 2022/2023 

 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, okres Plzeň-sever. 
úplná adresa: Město Touškov, Čemínská ul. 296, PSČ 330 33 
právní forma: příspěvková organizace  
telefon: 377 922 312, 377 922 270, 774 237 880 
fax: 377 921 101,  
e- mail:  msmestotouskov@zsmestotouskovcz  
RED IZO: 650 015 479 
IČO: 75006057 
DIČ: CZ 75006057 
ředitelka školy: Mgr. Bc.Dagmar Mezerová. 
Zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání : Bc. Jarmila Štulcová 

 
1.2 Název a adresa zřizovatele 
Město Touškov, Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov. 
 
1.3 Poslední zařazení do sítě škol 
č.j 30 889/02-21, Rozhodnutí ze dne 26.11. 2002 s účinností od  1.1. 2003. 
 
1.4 Součásti školy:  
 

Název 
součásti 

IZO Kapacita Počet tříd Počet dětí Průměrná 
docházka 
ve šk. r.  

(v%) 

Stav 
 ke 

30.9.2022 

Stav 
ke 

31.8.2023  

Mateřská 
škola 

150 015 
500 

116 6 89 107 66,25 

 
Průměrná docházka je uvedena v měsících září 2022 – červen 2023. 
V prázdninových měsících červen + srpen činila průměrná docházka , tj. % z počtu 
přihlášených dětí. 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

27 

 

 
 
 
1.5 Odloučená pracoviště  
 

 Adresa Počet tříd Kapacita 
tříd 

Hlavní budova, 
ředitelství 

330 33 Město Touškov, Čemínská 296   
(ZŠ) 

0 0 

Kmenová budova MŠ 330 33 Město Touškov, Polní 95    
(MŠ a ŠJ) 

4 84 

Odloučené pracoviště 330 33 Město Touškov, Dolní nám. 1 2 32 

 
 
1.6 Věkové složení dětí ve šk. roce 2022/2023 

 

Věk.sk do 3 let Věk.sk.3–4 roky Věk.sk. 4 – 5 let Věk.sk. 5 – 6 let Starší 6-ti let 

9/22 8/23  9/22 8/23 9/22 8/23  9/22 8/23  9/22 8/23 

0 0 25 16 33 24 26 30 8 37 

 
Ke 30. září činila  docházka 89 dětí, během školního roku nastoupilo k docházce  15 dětí, 
v průběhu školního roku ukončily docházku  4 děti  + 27 dětí odcházejících do ZŠ. 
 
 
1.7 Odklad povinné školní docházky 
 

 počet dětí 

Odklad povinné školní docházky na rok 
2022/2023 

7 

Dodatečné odložení povinné šk.doch. 0 

Celkem 7 

 
 
1.8 Ozdravný pobyt 
 

Počet dětí počet dnů na jedno dítě 

                              0 0 
 

Zotavovací pobyt se ve školním roce 2022/2023. 
 

1.9 Předplavecký výcvik 
 

Počet dětí Počet absolvovaných lekcí 

0 0 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

28 

 

 

Předplavecký výcvik MŠ ve šk. roce 2022/ 2023 neuskutečnil z důvodu nevhodného termínu 
nabídnutého plaveckou školou (pátek odpoledne – pro většinu rodičů nevyhovující). 
 
 
 
1.10 Péče o děti s podpůrnými opatřeními 
 

Počet dětí druh postižení 

0 - 

 
 

1.11 Speciální a specializované třídy, indiv. integrace  
 

 počet tříd počet žáků Poznámka 

Speciální třída (vady řeči)                    0 0  

 
 
1.12 Rada školy  
 
    Není zřízena. 
 
1.12 Popis školy 
 

Mateřská škola v Městě Touškově má dvě patrové budovy celkem se čtyřmi třídami a  
dalšími dvěma třídami na odloučeném pracovišti na ZŠ, Dolní nám. s celkovou kapacitou 116 
dětí.  

Všechny třídy i prostory MŠ jsou průběžně rekonstruovány. 
I v letošním roce došlo na komplexní přestavbu původní školní jídelny (nová byla 

otevřena v lednu 2023) na třídu MŠ. S jejím zprovozněním počítáme od září 2023. Třída bude 
mít kapacitu 24 dětí. 

 
Provoz  mateřské školy začíná od 6:15, končí v 16:00 hodin. 
 
Součástí MŠ je prádelna, kuchyně a jídelna, v níž se kromě předškolních dětí stravují  

i děti ze základní školy. Zaměstnanci školní jídelny nabízejí odebírání obědů pro širokou 
veřejnost. Tato možnost je hojně využívána. 
 
 Mateřská škola je obklopena prostorným, členitým areálem s bohatou zelení 
vzrostlých stromů a uměle vytvořeným kopcem, který je v zimním období využíván 
k bobování a sáňkování dětí. Vybavení venkovního areálu poskytuje dětem dostatek 
příležitostí k rozvíjení herních a pohybových aktivit.  

Další pohybové aktivity probíhají v tělocvičnách obou budou ZŠ nebo po domluvě 
v areálu TJ Sokola Město Touškov. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

29 

 

Děti mají rovněž dostatek příležitostí k pobytu v pestrém přírodním prostředí v okolí našeho 
města – les, řeka, rybník.  

 
 
 
 
 
 
 
 
1.13 Školní program 
 

Mateřská škola pracuje podle vlastního školního vzdělávacího plánu s názvem Svět 
plný zázraků, který je v platnosti od 1.9.2019. Plán je zaměřen na naplňování cílů 
vycházejících z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 
ŠVP respektuje regionální a místní specifika, tj. krásné přírodní okolí a historickou minulost 
města.  
Práce i plánování se podle nového školního plánu osvědčila, plánování je přehledné, jasné. 
 
Vzdělávací obsah je uspořádán do pěti vzdělávacích oblastí – 

• Dítě a jeho tělo (biologická) 

• Dítě a jeho psychika ( psychologická) 

• Dítě a ten druhý ( interpersonální) 

• Dítě a společnost ( sociálně –kulturní) 

• Dítě a svět ( enviromentální) 
 

  Tyto oblasti se vzájemně prolínají, integrované bloky jsou zpracovány tak, aby rozvíjely 
všechny oblasti vývoje dítěte. 

Při realizaci ŠVP respektujeme a naplňujeme rámcové cíle obsažené v RVP PV, snažíme 
se o naplňování klíčových kompetencí v celém jejich rozsahu. 

ŠVP vychází především z geografického i  kulturního prostředí naší MŠ, z lidových 
svátků a tradic. 
 
 Názvy integrovaných bloků vycházejí z názvu ŠVP – Svět je jako barevná duha                         
a dotýkají se všech oblastí života dítěte. 
Pedagogické pracovnice plánují jednotlivé integrované celky do TVP tak, aby byly v souladu 
s integrovanými celky ŠVP a dále je aktuálně rozvíjely. 
 
Názvy IB: 

• Pohádkový čas 

• V zdravé tváři úsměv září 

• Já a ty jsme my 

• Letem světem 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

30 

 

 

1.14 Demografický vývoj 
       

Demografický vývoj Města Touškova je v současné době více než příznivý vzhledem 
k vysokému počtu  mladých rodin žijících v nově vystavěných domech. V současné době 
dochází k nárůstu počtu narozených dětí. Vzhledem k aktuálnímu nárůstu počtu bytových 
jednotek ve Městě Touškově bude stávající kapacita MŠ s velkou pravděpodobností 
v následujících letech nedostačující. 
 
 
 
 
 

2. Personální zabezpečení školy 
 
 
2.1 Pedagogičtí zaměstnanci  
 

Vzdělání  - nejvyšší dosažené Počet 

Střední pedagogická škola 3 

VŠ – předškolní výchova 2 

VŠ – učitelství Speciální pedagogika 1 

VŠ – jiné- ZČU Plzeň, Ekonomika a 
management 

1 

Jiné  - SOU obchodní Plzeň 1 

 
 
2.2 Zařazení, věkové složení, délka praxe 
 

Jméno-prac.zařazení Vzdělání Úvazek* Věk Praxe ve 
školství/ 
započítaná 
praxe 

Bc. Jarmila Štulcová 
- zástupkyně ředitelky 

SPgŠ Stříbro, 
PF JČU České Budějovice, 
Specializace v pedagogice, 
Učitelství pro MŠ 
Lektoři a mentoři pro PV 

 
 

1/1 

 
 

61 

 
36/40 

Bc. Kateřina Černá Střední průmyslová škola 
strojnická Plzeň 
ZUČ Plzeň Ekonomika a 
management B6208 
Soukromá Střední odborná 
škola a Gymnázium Bean 

1/1 42  
5/11 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

31 

 

s.r.o. 

Bc.Jiřina Lukešová - 
učitelka 

SZŠ a RŠ Plzeň – Křimice 
ZČU Plzeň, KPE, Učitelství pro 
mateřské školy  

 
1/1 

 
42 

 
20/20 

Veronika Fabiánová Církevní rodinná škola 
Spálené Poříčí 
OA, SPgŠ a Jazyková škola 
Beroun 

 
1/1 

 
45 

 
12/16 

Miroslava Fuxová SpgŠ Stříbro 1/1 59 39/37 
 

Alena Štýsová SPgš Stříbro 1/1 60 20/31 
 

Jitka Nosková Gymnázium Plzeň, 
ZŠ,SŠ,SOŠ a 
Gymnázium BEAN s.r.o., 
Staňkov – Předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

 
 

1/1 

 
 

45 

 
13/20 

 

Bc. Martina Hrdličková Masarykovo Gymnázium 
Plzeň, 
ZČU v Plzni – Předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

 
1/1 

 
37 

 
11/13,5 

Mgr.Kamila Strýčková SPgŠ Stříbro 
UK Praha – Speciální 
pedagogika pro MŠ 
UJAK Praha – Speciální 
pedagogika – učitelství 

 
 

1/1 

 
 

59 

 
 

 36/40 

Lenka Nováková SOU obchodní ‚Plzeň 
Studium pro asistenty 
pedagoga v rozsahu 120 
hodin 

 
 

1/1 

 
 

47 

 
 

6/21 

 

Asistentka pedagoga 

Jméno-prac.zařazení Vzdělání Úvazek* Věk Praxe ve 
školství/ 
započítaná 
praxe 

 

Jaroslava Nosková SPgŠ Karlovy Vary 0,75 73 51/49 
 

• fyzický / přepočtený 

 
Věkový průměr pedagogických pracovnic (bez asistentky pedagoga) činil ve školním roce 
2022/2023  51,11 roků. 
  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

32 

 

 
2.3 Kvalifikovanost 
 

 Počet fyzických osob Přepočtený v % 

Kvalifikovaní zam. 8 8 88,88% 

Nekvalifikovaní 1 1 11,11% 
 

Ve školním roce 2019/2020 zahájila čtyřleté kvalifikační studium v oboru vzdělávání 75-
31_M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na Soukromé Střední odborné škole a 
Gymnáziu BEAN, s.r.o., Staňkov asistentka pedagoga Lenka Nováková. V červnu 2023  
zakončila třetí ročník studia s odloženou maturitní zkouškou v září 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.4 Personální změny ve šk. roce  2022/2023 
 

Počet učitelek, které nastoupily na školu v tomto 
šk.roce celkem: 

1 

- z toho absolventek SPgŠ 1 

- z toho absolventek VŠ 0 

počet učitelek, které odešly ze školy 0 

-    z toho na jinou školu – přestup na 1.st.ZŠ 
-    z toho mimo školství 

0 
0 

počet pracovníků odcházejících do důchodu 0 

 
2.5 Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
Účetní: Věra  Dobiášová  
Školnice: Drahomíra Zemenová  
Uklízečka: Pavla Vejskalová 
Školník,údržbář: Václav Kestler  
Vedoucí školní jídelny: Kateřina Müllerová  
Kuchařky: 
Růžena Havlová 
Marie Hochmannová  
Marie Mesteková 
Jiřina Pávová  
Ladislava Vočadlová 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

33 

 

Ivana Zajíčková 
Natalaia Perenko 
Svitlana Shpachynská 

 
 
 

3. Přijímací řízení 
 

Do mateřské školy jsou přijímány děti na základě zápisu, který se v letošním roce 
konal v termínu 2. a 3. 5.2023. Zápis byl určen i pro děti ukrajinských uprchlíků. 

Přijímány jsou děti zpravidla od tří do šesti let. Přednostně jsou přijímány děti v 
posledním roce před zahájením povinné školní docházky a dále děti, které dosáhly tří let věku 
a mají bydliště ve spádovém obvodě. Pokud není naplněna kapacita MŠ, je možné přijmout 
k docházce i dítě z nespádové oblasti a také lze děti přijímat  v průběhu školního roku. O 
přijetí dítěte rozhoduje ředitelka organizace na základě kritérií pro přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. 
 

V letošním roce bylo podáno do MŠ Město Touškov 34 žádostí o přijetí.  
Vzhledem k navýšení kapacity MŠ od září 2023 mohli být všichni žadatelé uspokojeni. Byly 
přijaty všechny děti ze spádové oblasti – 25, a dále žadatelé, kteří vyhověli stanoveným 
kritériím, ačkoliv jsou z nespádové oblasti, v počtu 9. Jedna žádost byla vrácena z důvodu 
přijetí do jiné MŠ. Po ukončení přijímacího řízení bylo přijato dalších 5 dětí. 
 
Správní řízení na MŠ  

počet přijatých 
žádostí celkem 

počet 
rozhodnutí 
kladných 

počet rozhodnutí 
záporných 

počet 
usnesení 

počet 
odkladů 
na šk.rok 
2023/2024 

počet 
volných míst  
(z kapacity) 

34 + 5 34 + 5 0 34 + 5 10 6 

 
4. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Mateřská škola má vypracovaný vlastní Minimální preventivní program zaměřený na oblast 
předškolního věku a vycházející ze ŠVP. 
 
 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků - přehled DVPP 2022 - 2023 
 

 
Přehled absolvovaných akcí DVPP 2022 - 2023 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

34 

 

RAABE 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

Bc. Štulcová J. Školkár skúma a spoznáva 23.8.2022 90 minut 

Bc. J.Štulcová Abeceda předškoláka 22.9.2022 90 minut 

Bc. Štulcová J. Jdeme do školy - webinář 22.2.2022 90 minut 

Bc. Štulcová J. Jak podporovat rozvoj řečových 
dovedností u předškoláků 

 
13.3.2023 

 
90 minut 

Bc. Štulcová J. Dítě s poruchami řeči v MŠ 14.3.2023 90 minut 

Bc. Štulcová J. Jdeme do školy 22.3.2023 90 minut 

 
 

 
TAKTIK 

 
Jméno 

 
Název akce 

 
Datum konání 

 
Čas.dotace 

Nosková Ji. Příprava na školu s taktikem 5.9.2022 2 hodiny 

Bc. Štulcová J. Příprava na školu s taktikem 20.9.2022 2 hodiny 

Bc. Štulcová J. Vykročte do 1. ročníku 18.4.2023 2 hodiny 

Bc. Štulcová J. Příprava na školu s taktikem 19.4.2023 2 hodiny 

Bc. Štulcová J. Desatero předškoláka 26.4.2023 2 hodiny 

 
 
 
 
 

NPI 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

Bc. Štulcová J. Rozvoj emoční inteligence 
prostřednictvím příběhů ve smyslu 

gestapy terapie 

12.10.2022 2 hodiny 

Bc. Štulcová J. Význam pohybu v rozvoji správné 
výslovnoasti 

9.11.2022 2 hodiny 

Bc. Štulcová J. Oblastní wokshop PV –  
Canva pro pokročilé 

Tvorba pracovních listů v programu 
Canva – pokročilí II. 

 
12.4.2023 

 
4 hodiny 

Bc. Štulcová J. Oblastní wokshop PV –  
Canva pokročilí – II. 
Canva – pokročilí II. 

 
20.4.2023 

 
4 hodiny 

Bc. K.Černá Hospitace – součást řízení školy 23.5.2023 8 hodin 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

35 

 

 
 

KCVJŠ 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

A. Štýsová Komunikace s hyperaktivním dítětem 
a jeho rodiči 

18.10.2022 5 hodin 

Nosková Ji. Jak zkrotit své emoce 5.12.2022 5 hodin 

 
 

UČÍME ONLINE.CZ 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

Bc. Štulcová J. Prevence syndromu vyhoření ve 
školním prostředí 

30.11.2022 2 hodiny 

 

AKADEMIE STANISLAVY EMMERLINGOVÉ 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

Bc. K.Černá ADHD – jak se ho zbavit – záznam 
webimáře 

17.9.2022  

 

 
INSPIRE ACADEMY 

 
Jméno 

 
Název akce 

 
Datum konání 

 
Čas.dotace 

L. Nováková Sebedůvěra – sebejistota – 
sebevědomí  

13.4.2023 2 hodiny 

 

V LAVICI 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

Bc. K.Černá Grafomotorika hravě a prakticky 3.10.2022 70 minut 

L.Nováková Tipy na netradiční pohybové aktivity 3.11.2022 70 minut 

L. Nováková Pedagogická diagnostika v MŠ 10.11.2022 70 minut 

L. Nováková Základní znalost logopedie v MŠ pro 
pedagogy 

22.11.2022 70 minut 

L. Nováková Rozvoj předmatematických 
dovedností v MŠ 

24.1.2023 70 minut 

Bc. K.Černá Orientační logopedické vyšetřenmí v 
MŠ 

1.3.2023 70 minut 

Bc. K.Černá Relaxační pohádky pro děti 2.3.2023 70 minut 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

36 

 

předškolního věku 

Bc. K.Černá Zrak – jak rozvíjet a procvičovat u 
dětí v MŠ? 

9.3.2023 70 minut 

 
 

MPM  Zdravotní, F.X. Nohy, Dobřany 
 

 
Jméno 

 
Název akce 

 
Datum konání 

 
Čas.dotace 

Bc. Černá K. Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

V.Fabiánová Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

M.Fuxová Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

Bc. J.Lukešová Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

Nosková Jar. Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

Nosková Ji. Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

Nováková L. Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

Mg. K.Strýčková Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

Bc. J.Štulcová Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

A. Štýsová Základní znalosti a dovednosti 
v oblasti první pomoci a KPR  

31.8.2022 3  hodiny 

 

 
 

KLUB PŘEDŠKOLNÍ PORADNY 
 

Jméno 
 

Název akce 
 

Datum konání 
 

Čas.dotace 

Bc. K.Černá Jak pečovat o své hranice 2.2.2023 90 minut 

Bc. K.Černá Polytechnika v MŠ 3.1.2023 90 minut 

Ji. Nosková Nakopávačka 30.1.2023 – 
6.2.2023 

70 minut 

Bc. J.Štulcová Nakopávačka 30.1.2023 – 
6.2.2023 

70 minut 

Bc. K.Černá Nastartuj diagnostiku 6.3.2023 2 hodiny 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

37 

 

 
 

INFRA 

 
Jméno 

 
Název akce 

 
Datum konání 

 
Čas.dotace 

Nosková Ji. Moderní METody a pomůcky pro 
práci v MŠ 

5.6.2023 2 hodiny 

 
 
Školení první pomoci 25.8.2023 
Bc. K.Černá, V. Fabiánová, M. Fuxová, M. Kořínková, P. Kubicová, L. Nováková, J. Nosková, A. 
Štýsová. 
 
 
Celkem absolvovalo 10 pedagogických pracovnic 45 vzdělávací akcí u deseti vzdělávacích 
agentur (Bc. K. Černá – 11 x, V. Fabiánová – 2 x, M.Fuxová  - 2 x,  Bc. J.Lukešová – 1 x, 
Ji.Nosková – 6 x, Jar. Nosková – 1 x, L.Nováková – 7 x, Mgr. K. Strýčková – 1 x, Bc. J.Štulcová – 
17 x, A. Štýsová – 3 x). 

 
 
 
6. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 
 
 
Akce konané v MŠ v roce 2022/2023 
 
 
Září  
 

• 14.9.2022 – sportovní den na hřišti TJ Sokol MT 

• 27.9.2022 – Táto, mámo, pojďte si hrát – akce s rodiči na zahradě MŠ 
 
Říjen 
 
 
 
 
Listopad 
 

• 1.11.2022 – vyšetření Prima vizus 

• 15.11.2022 – vánoční dílna s rodiči – akce s rodiči 

• 6.11.2022 – Touškovská buchta – vystoupení dětí z pěveckého kroužku – akce pro širokou 
veřejnost 

• 8.11.2022 – Divadlo Šapitó – Pohádkové pásmo v MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

38 

 

• 10.11.2022 – zavírání zahrady a lampionový průvod – akce pro širokou veřejnost 

• 10.11.2022 – zavírání zahrady v MŠ 

• 28.11.2022 – Vítání občánků – vystoupení dětí z pěv.souboru Koťata – akce pro širokou 
veřejnost 

• 30.11.2022 – Mgr. Strýčková  - Přednáška Školní zralost – akce pro rodiče 
 
 
 
 
Prosinec 
 

• 6.12.2022 – besídka Včelky – akce pro rodiče 

• 13.12.2022 – besídka Berušky, Veverky – akce pro rodiče 

• 22.12.2022 – vánoční koncert pěveckého souboru Koťata v kostele Jana Křtitele – akce 
pro širokou veřejnost 

 
Leden 
 

• 9.1.2023 – besídka Zajíčci - Akce pro rodiče 

• 10.1.2023 – besídka Koťátka - Akce pro rodiče 

• 11.1.2023 - Mobilní planetárium - Život stromů 

• 12.1.2023 -  besídka Mravenci - Akce pro rodiče 
 
Únor 
 

• 21.2.2023 – karneval v MŠ 
 
Březen 
 

• 8.3.2023 – vystoupení pěveckého kroužku v COPZ 

• 14.3.2023 – vystoupení Klaunky Pepiny 

• 21.3.2023 - Morana 
 
Duben 
 

• 4.4.2023 – velikonoční jarmark – akce pro širokou veřejnost 

• 25.3.2023 - 9.4.2023 – velikonoční stezka – akce pro širokou veřejnost 

• 5.4.2023 – zajíčkova poznávačka  - akce v MŠ 

• 28.4.2023 - Čarodějnice v MŠ 
 
 
 
 
 
Květen 
 

• 15.5.2023 - besídka Koťátka – akce pro rodiče 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

39 

 

• 16.5.2023 – besídka Veverky – akce pro rodiče 

• 17.5.2023 – sportovní den na hřišti TJ Sokol MT 

• 23.5.2023 – besídka Včelky – akce pro rodiče 

• 24.5.2023 – vítání občánků – akce pro širokou veřejnost 

• 26.5.2023 polodenní pěší výlet na farmu Dobronice – Berušky 

• 31.5.2023 – vernisáž keramika, vystoupení pěv. sboru Koťata  - akce pro širokou veřejnost 
 
Červen 
 

• 1.6.2023 – Dětský den v MŠ – společný program zahrada MŠ 

• 2.6.2023 – Noc kostelů – vystoupení pěv. sboru Koťata - akce pro širokou veřejnost 

• 3.6.2023 – den otevřených dveří - akce pro širokou veřejnost 

• 3.6.2023 – Dětský den – akce pro širokou veřejnost 

• 6.6.2023 - besídka Berušky – akce pro rodiče 

• 7.6.2023 – taneční kroužek – závěrečné vystoupení – akce pro rodiče 

• 12.6.2023 - besídka Mravenci – akce pro rodiče 

• 14.6.2023 – rozloučení s předškoláky – výlet na hrad Švihov 

• 15.6.2023 – závěrečné vystoupení ůpěv.sboru Koťata – akce pro rodiče 

• 19.6.2023 - besídka Zajíčci – akce pro rodiče 

• 30.6.2023 – rozloučení se školkou – společná akce na zahradě MŠ 
 
Akce pro rodiče – 16 x 
Akce pro širokou veřejnost – 11 x 

 

7. Výsledky hodnocení ČŠI v r. 2022/2023: 
 
Poslední návštěva ČŠI na naší škole proběhla ve školním roce 2017/2018. Inspekční zpráva s 
výsledky inspekce je uložena u řed.školy. Pokud inspekce zachová avizovaný cyklus 6 let mezi 
jednotlivými kontrolami, pak kontrolu ČŠI očekáváme ve školním roce 2023/2024. 

 
 
8. Zapojení školy do mezinárodních programů 
 
Škola není zapojena do žádného mezinárodního programu. 

 
9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 

10. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

40 

 

V letošním roce se MŠ neúčastnila žádného projektu, ze kterého by čerpala finanční 
prostředky. 
 

11. Spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
11.1 Spolupráce s odborovými organizacemi 
 
ZŠ a MŠ nemá zřízenu odborovou organizaci. 
 

11.2  Spolupráce se zřizovatelem 
 

Aktuálně je spolupráce realizována  zejména při veřejných akcích a kulturních 
vystoupeních dětí a žáků MŠ. 
 
 
 

11.3  Spolupráce se ZŠ: 
 

• návštěva předškoláků v l.třídě ZŠ 

• spolupráce s výchovnou poradkyní ZŠ 

• přednáška a následná beseda s rodiči před zápisem do ZŠ MT 

• konzultace učitelek na závěr školního roku, předávání informací o nově nastupujících 
dětech  

 
 

11.4 Spolupráce s PPP Plzeň a SPC Plzeň 
 

Spolupráce s ped. poradnou je dlouhodobě na dobré úrovni. 
PPP je ochotna kdykoli poskytnout odbornou radu i pomoc jak učitelkám, tak rodičům. 
MŠ dále spolupracuje s SPC, Vejprnická 56 a s SPC při spec.MŠ, Ke Špitálskému lesu, která 
zajišťuje pravidelné depistáže v oblasti logopedické prevence v MŠ a odborný dohled nad 
Mgr. Strýčkovou, která logopedickou prevenci s dětmi i rodiči dále realizuje. 
 

11.5  Spolupráce s ostatními partnery 
 

• Spolek Paprsek 

• Spolek Náš Touškov 

• Tegorating s.r.o. - Doprava a přeprava J.Rozporka 

• Fa Hawaj, s.r.o., Kutil – Eva Jančová, D.Linhart,  

 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

41 

 

 
 
12. Zpráva o poskytování informací 
 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže 
a tělovýchova k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 
informace:0 
 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:0 
 
E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 
školy. 
 
 
 

13. Hodnocení školy 
 

Vlastní hodnocení školy bylo zpracováno v září 2022, byla vypracována nová koncepce 
rozvoje na období 2022 – 2025. Toto hodnocení je součástí výroční zprávy za rok 2021/2022. 
 
 
 
31.8. 2023       Zpracovala Bc.J.Štulcová 
 
 
 

 

 

 

 

  


